תוכן העמדות המפורסמות מנחה את הרשות בהפעלת סמכותה והציבור יוכל להשתמש בהן ולהחליט בנסיבות דומות

05.12.2024

עמדת סגל משפטית מספר 101-28 – גילוי בדבר אישור תגמול לנושא משרה או מדיניות תגמול על אף התנגדות האסיפה הכללית (Over Ruling)

בתיקון 20 לחוק החברות התשנ"ט-1999 (להלן ובהתאמה: "תיקון 20" ו-"חוק החברות" או "החוק") עוגנו בחוק הסדרים בדבר תגמולים לנושאי משרה בחברות ציבוריות וחברות אגרות חוב בגין כהונתם והעסקתם. המחוקק בחר שלא להתערב ישירות בגובה השכר, אלא לבצע התערבות עקיפה במנגנוני קבלת החלטות שתוביל לקביעת שכר מושכלת וראויה יותר.¹ בהתאם לכך, במסגרת התיקון הוסדרו מנגנונים לקביעת מדיניות תגמול בחברה ומנגנונים לאישור תנאי כהונה והעסקה של נושאי משרה בחברות.

אפשרות זו עוגנה בחוק ביחס לשלושה סוגי החלטות – (1) קביעת מדיניות תגמול לנושאי המשרה בחברה;² (2) התקשרות של חברה עם מנכ"ל באשר לתנאי כהונתו והעסקתו; (3) התקשרות עם נושא משרה שאינו דירקטור או מנכ"ל בתנאי כהונה והעסקה שאינם תואמים את מדיניות התגמול ("שלוש ההחלטות").³

¹ דברי ההסבר להצעת החוק, הצעת חוק הממשלה – 677, מיום כ"ז באדר התשע"ב (21 במרס 2012) ("דברי ההסבר"), עמ' 742.

² בהתאם להוראות סעיפים 267א(3) לחוק, בכל הנוגע למדיניות תגמול שמוטלת חובה על החברה לקבוע. בהתאם להוראות סעיף 267ב לחוק יש לקבוע את המדיניות על בסיס שיקולים כגון קידום מטרות החברה ומדיניותה לטווח הארוך, יצירת תמריצים ראויים לנושאי המשרה בחברה, גודל החברה ואופי פעילותה, ותרומתם של נושאי המשרה להשגת יעדי החברה והשאת רווחיה בראיה ארוכת טווח.

עמדה זו נועדה להבהיר את עמדת סגל הרשות ביחס לחובות הגילוי החלות על תאגיד במסגרת החלטה לביצוע אובר-רולינג, כפי שהן נגזרות מדיני ניירות ערך, ובראי מאפייניה הייחודיים של ההחלטה לבצע אובר-רולינג כמפורט לעיל.

עמדת סגל הרשות

תקנה 36(א) לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), תש"ל-1970 ("תקנות הדוחות") קובעת כדלקמן:

"(א) דוח יובא פרטים בדבר כל אירוע או ענין החורגים מעסקי התאגיד הרגילים בשל טיבם, היקפם או תוצאתם האפשרית, ואשר יש להם או עשויה להיות להם השפעה מהותית על התאגיד, וכן בדבר כל אירוע או ענין שיש בהם כדי להשפיע באופן משמעותי על מחיר ניירות הערך של התאגיד."